Iturama/MG, 10 de maio de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

14

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

DELEON MARTINS DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA-MG

MOÇÃO N° CM 21/2023
A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala da
.1...

/5 05 /
.011111111.1111, 1.111111111111111111.111,

LtAfiA,‘

Presidente do Oknoro

Senhor presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento ao Servidor Público FRANCISCO
PEREIRA DE QUEIROZ, pelo trabalho desenvolvido frente à Casa da Memória, cuidando
com muito zelo, responsabilidade e dedicação do acervo ali constante e também pela
Exposição Fotográfica na XX FEIRA CULTURAL - ITURAMA E REGIÃO MOSTRAM
SEUS TALENTOS- "ENCONTRO DE CATIRA", realizada no dia 01 de maio de 2023, em
comemoração ao Dia do Trabalho, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar o reconhecimento pelo trabalho desse
Servidor Público, por promover a difusão cultural e a preservação da memória histórica e
artística de Iturama, Alexandrita e regido.

A Casa da Memória é um dos patrimônios que temos que preservar e
dignificar.

Assim, nada mais justo 	este Poder Legislativo render as merecidas
homenagens ao servidor FRANCISCO PEREIRA DE QUEIROZ, valorizando a sua
dedicação na preservação da cultura de nossa cidade..

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Av. Prefeito Juca Páclua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1